
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci ttà Metropol i tana di  Bari  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - SOCIETA' PARTECIPATE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 36/N.M. del 22/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 924   

 del 22/01/2018

 
 OGGETTO: Acquisto biglietti da visita e altro materiale tipografico istituzionale. 

Determina a contrarre affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 e 37 del 
D.Lgs 50/2016 

 
IL RESPONSABILE 

 
          Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, 
acclarato al prot. 14441 del 06/10/2017; 
          Atteso che come noto all'esito della recente tornata elettorale lo scorso 15 giugno, è 
stato eletto il nuovo Sindaco di Castellana Grotte, dott. Francesco De Ruvo, e per 
esigenze di rappresentanza legate all'attività amministrativa svolta, lo stesso necessita di 
provvedere alla fornitura di bigliettini da visita oltre che di altro materiale tipografico 
istituzionale; 
          Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 188 del 28/11/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019; 
         Considerato che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 
prevede l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip S.p.A.; 
         Posto che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip SpA, 
attraverso il sito http://www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica 
Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e 
servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso due modalità: l'emissione degli ordini 
diretti d'acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO);  
         Ritenuto, pertanto, corretto procedere, ad un affidamento diretto, nel rispetto degli 
artt. 7 e 13 c. 4 lettera e) del vigente regolamento delle spese in economia, servendosi del 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, mediante l’emissione di un RdO;  
         Dato Atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 
€ per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;    
         
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



   
         
 
          Precisato che si intende provvedere a disporre l'affidamento così come richiesto dal 
Segretario Generale dell'Ente con nota prot. n. 18665 del 19/12/2017 agli atti d'ufficio, del 
seguente materiale tipografico: n° 1000 bigliettini da visita 85x55 mm stampa solo fronte 4 
colori; n° 1000 buste da lettera 23x11 cm stampa 4 colori; n° 1000 carta da lettere 21x29.7 
cm stampa 4 colori; n° 50 blocchi formato A4 da 50 fogli stampa a 4 colori; n°1000 pz 
cartoncini 11x17.5 cm stampa fronte 4 colori; n° 1000 pz buste 12x18 cm stampa 1 colore, 
ritenendo tale quantitativo sufficiente a garantire le finalità rappresentate e considerando 
che tali quantità garantiscono il maggior risparmio economico in termini di spesa 
complessiva sostenuta dall'Ente; 
         Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura dei prodotti in parola alla 
ditta Digilab di Vito Elefante valutata in termini di prezzi/qualità, tempi e modalità di 
consegna come da proposta economica (n° trattativa 355642 del 19/12/2017) per un 
importo di € 1.162,66 (IVA 22% inclusa); 
          Ritenuta congrua l' offerta relativa alla fornitura di cui alla fattura agli atti d'ufficio per 
un importo di € 1.162.66 IVA 22% compresa);               
          Preso atto che il Cap. 8 “Segreteria del Sindaco: altri beni di consumo” presenta la 
necessaria disponibilità; 
          Visti: 
   - la legge n. 241/90 e s.m.;  
   - D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti ; 
   - lo Statuto Comunale 
 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni tutte espresse in narrativa che poi si intendono riportate quale parte 
integrale e sostanziale del presente atto 

 
          Di approvare la bozza di richiesta di offerta – scaricato dal sistema MEPA, agli atti 
d'ufficio e dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale del 
predetto da parte della stazione appaltante e del fornitore 
         Di affidare alla Ditta Digilab di Elefante Vito di Castellana Grotte - P. IVA 
07645410726, la stampa e la fornitura di biglietti da visita, oltre che di altro materiale 
tipografico istituzionale, come da richiesta offerta n° 18665 del 19/12/2017 mediante 
ricorso al sistema denominato Mepa - RdO, per un importo complessivo di €. 1.162.66 
(IVA inclusa);  
         Di impegnare la spesa di € 1.162.66 IVA inclusa mediante assunzione di apposito 
impegno sul cap. 8  del bilancio 2017 epigrafato: “Segreteria del Sindaco: altri beni di 
consumo" che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 
 
 
 
         
 
         
  
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


        
 
 
 
         Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n° 136 del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC il 
codice CIG: Z3D216A645; 
        Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
Il Responsabile dell'Istruttoria 
Michela Sabato Il Responsabile Settore I 

 
f.to Dott.ssa Caterina Binetti 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 27/12/2018 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 27/12/2018 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno     1451/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 98 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  22/01/2018
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




